

فواد سحابی - سرپرست سازمان

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:
یونس رنجکش کیسیمی

مشاور عالی اجرایی مدیر مسئول :دکتر مهران بازرگانی
سر دبیر: ایمان رنجکش
گروه صفحه آرایی:منیره خجسته حال – الهه رنجکش

« مندرجات لزوما برتابنده دید گاه روزنامه نیست »

بازدید رئیس قوه قضاییه از ندامتگاه محل نگهداری برخی متهمان حوادث اخیر



رئیس قوه قضاییه شخصاً به پرونده برخی از عناصری که طبق گزارش ضابطین، مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند، رسیدگی و دستورات و توصیه‌های مهمی پیرامون تدقیق و تسریع در تکمیل پرونده بازداشت‌شدگان و متهمان وقایع اخیر صادر کرد.

به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، در پی تأکیدات مؤکد و صریح حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی‌اژه‌ای، پیرامون تدقیق و تسریع در تکمیل پرونده‌های قضایی عناصر تروریستی و اغتشاشگر وقایع چایتکارانه اخیر، قاضی القضاات، شخصاً با حضور ۵ ساعته در یکی از ندامتگاه‌های تهران، به بررسی وضعیت و پرونده عناصر دستگیرشده و متهمین حوادث اخیر پرداخت. ندامتگاهی که رئیس دستگاه قضا از آن بازدید به عمل آورد، محل نگهداری و بازداشت برخی از عناصری محسوب می‌شود که طبق گزارش ضابطین، مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند.

در این بازدید علی القاضی مهر رئیس کل دادگستری تهران، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران، ضابطین و کارشناسان پرونده نیز حضور داشتند. رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدید خود، ضمن گفت‌وگو با مقامات قضایی ذیصلاح که مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های عناصر تروریستی و اغتشاشگران وقایع تالم‌بار اخیر را برعهده دارند، دستورات و توصیه‌هایی تخصصی، کاربردی و جامع را خطاب به آنان برای هرچه دقیق‌تر و سریع‌تر رسیدگی کردن به پرونده‌های موجود، صحت‌عنه، صادر کرد. رئیس عدلیه در همین راستا خطاب به مقامات و مسئولان مربوطه دستور داد تا آمار تفکیکی عناصر دستگیرشده به انضمام جزئیات اقدامات و اتهامات آنان را در اسرع وقت، تدوین و تنظیم کنند.

رسیدگی به پرونده‌های چه افرادی در اولویت قرار دارد؟

قاضی‌القضاات افزود: در تکمیل پرونده عناصر دستگیرشده، باید به اتهامات آنان توجه و اهتمام داشت؛ فردی که به صورت مسلحانه و یا مجهز به مواد انفجاری و آتش‌زا، به مردم و مدافعان امنیت و اماکن و ابنیه حمله برده و مرتکب اعمال تروریستی شده، قطعاً باید برای محاکمه و مجازات در اولویت قرار گیرد.محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: یکی دیگر از اولویت‌ها در این قف‌ره، آن دسته از کسانی هستند که ممکن است در میدان نیز نبوده باشند، اما در زمره خط‌هندگان، تهیه‌کنندگان و محرکین اغتشاشگران و تروریست‌ها بودند؛ در شناسایی، تعقیب، دستگیری و محاکمه و مجازات این دسته نیز باید سرعت عمل به خرج داد.رئیس قوه قضاییه گفت: وابستگان به سرویس‌های جاسوسی بیگانه و سربل‌های آنها که از طریق قضا مجاری و غیر از آن، مبادرت به آموزش عناصر تروریست و اغتشاشی می‌کردند یا از حامیان و پشتیبانان مالی آنان نیز بودند، در اولویت رسیدگی، محاکمه و مجازات قرار دارند.

رئیس دستگاه قضا افزود: آن دسته از عناصری که در جریان اغتشاشات اخیر نقش‌آفرین بودند و دارای سوءسابقه نیز هستند، از دیگر اولویت‌های رسیدگی، محاکمه و مجازات هستند.همچنین، ممکن است در حین تحقیقات و تکمیل پرونده‌ها مشخص شود که یکی از عناصر دستگیرشده، سابقه اغتشاشگری و اعمال ضدامنیتی در سنوات پیشین را نیز دارد، لکن در سنوات قبل، قسر دررفته و دستگیر نشده است؛ با چنین فردی نیز باید به مثابه یک عنصر سابقه‌دار برخورد کرد.

مطالبه به‌حق مردمی برای تسریع در محاکمه و مجازات عناصر اغتشاشگر

رئیس عدلیه با اشاره به مطالبه به‌حق مردمی برای تسریع در محاکمه و مجازات عناصر اغتشاشگر عنوان کرد: اقدام به‌موقع، اثر بسیار ملموسی دارد؛ فلذا نباید هیچ‌گونه تأخیر و تعللی در محاکمه عناصر متهم به اعمال تروریستی و آشوبگری داشته باشیم؛ یکی از مطالبات مردم که در راهپیمایی حماسی ۲۲ دی نیز مطرح شد، ناظر بر همین اعمال سرعت در محاکمه و مجازات تروریست‌ها و اغتشاشگران بود. مردم حق انتظار دارند عناصری که فجیع‌ترین و شنیع‌ترین جنایات را در معابر و خیابان‌ها انجام دادند، در سریع‌ترین زمان ممکن، محاکمه و مجازات شوند.رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مردمی که در راهپیمایی ۲۲ دی، حماسه‌ای تاریخی و حتی در ابعاد کم‌نظیر خلق کردند، مطالبات به‌حق در موضوعات مختلف دارند؛ از مسائل معیشتی و مبارزه بافغانه با فساد تا محاکمه و مجازات تروریست‌ها و اغتشاشگران آشوب‌های اخیر؛ ما مسئولان موظف و مکلفیم که پاسخگو و اجابت‌کننده مطالبات این مردم مسئولیت‌شناس و دغدغه‌مند باشیم؛ همین مردم که یک ماه دیگر، در راهپیمایی ۲۲ ختم‌رسانی دارند؛ به هیچ وجه نباید مطالبات این مردم را بر روی زمین بگذاریم؛ در این راستا، هیچ پنهانه‌ای از ما قابل قبول نخواهد بود.قاضی‌القضاات در ادامه خطاب به مسئولان امر گفت: من آگاه هستم که شما شبانه‌روزی در حال کار بر روی پرونده عناصر دستگیرشده هستید و می‌دانم که فرآیند غربالگری و تخلیه اطلاعات از برخی از دستگیرشدگان بویژه عناصر اصلی، حرفه‌ای و تشکیلاتی، زمان قابل‌توجهی را می‌طلبد؛ لکن با وجود تمامی این ملاحظات، تأکید مؤکد دارم که در مستندسازی و تکمیل تحقیقات در باب اقدامات ارتكابی عناصر دستگیرشده، همت مضاعفی به کار بندید تا در صدور کفرخواست و محاکمه و مجازات آنان نیز تسریع شود.

رئیس قوه قضاییه گفت: ضابطین چنانچه ارائه گردشکار مرتبط با پرونده عناصر دستگیرشده، خللی جدی در شناسایی عقبه و خطا و ربط آنها ایجاد نمی‌کند، گردشکار نهایی را هر چه سریع‌تر برای رسیدگی‌های قضایی و صدور کفرخواست به دادسرا ارائه دهند؛ این امر قطعاً در تسریع محاکمه و مجازات مجرمانه مؤثر خواهد بود.رئیس عدلیه تصریح کرد: در جریان رسیدگی به پرونده‌ها اگر با هرگونه مشکل اجرایی مواجه شدید به دفتر بنده اعلام کنید تا موضوع بررسی و برطرف شود.

درصد دستگیری محاکمه برخی عناصر اغتشاشات اخیر علی‌بنشاند

رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: در صدد هستیم ترتیباتی اتخاذ کنیم تا با لحاظ موارد قانونی و تاجایی قانون اجازه می‌دهد محاکمه برخی از عناصر اصلی اغتشاشات اخیر، علنی و همراه با انتشار رسانه‌ای باشد و بدین‌واسطه مردم در جریان جزئیات و ابعاد اقدامات ارتكابی آنان و وابستگی‌ها و خطا و ربط‌های‌شان قرار گیرند.رئیس عدلیه در بخش دیگری از سخنانش در این بازدید، از همه ضابطین و مسئولان و دست‌اندرکاران امنیتی و اطلاعاتی که به‌صورت شبانه‌روزی مشغول تکمیل پرونده‌های عناصر دستگیرشده اغتشاشات هستند، کمال قدردانی را به عمل آورد.

قاضی‌القضاات در خلال این بازدید، در حضور کارشناسان، ضابطین و بازپرسان پرونده‌ها و همچنین سایر مقامات قضایی ذیربط، شخصاً سؤالاتی را از برخی متهمین ارتکاب اعمال تروریستی و آشوبگری وقایع اخیر مطرح کرد و به مذاقه در باب جزئیات پرونده آنان پرداخت.



یکشنبه ۲۸ دی ۱۴۰۴
شماره ۷۱۶۹

moeennews.ir

چاپ : شرکت چاپ و نشر شاهه سبز
نشانی دفتر مرکزی:رشت خیابان سعدی.کوچه پورنقاشیان
بن. پست سوم.پلاک ۸۸.طبقه سوم
نشانی دفتر تهران : خ مطهری ابتدای سپرودی جنوبی کد زاهدان پ ۸ واحد یک کدپستی ۱۵۷۸۷۶۳۸۱۳
تلفن : ۰۳۳۲۴۶۳۴-۰۱۳ * همراه : ۰۹۱۱۸۳۲۴۳۵
فاکس : ۰۳۳۲۴۵۷۰-۰۱۳ * کد پستی:۴۱۵۳۶۵۶۶

moeendaily@yahoo.com

پزشکیان : پیش از آنکه صدای بازاریان و مردم را در خیابان بشنویم، پیگیر مطالبات آنان باشیم



رئیس جمهور به اهمیت نقش تبیین و اطلاع رسانی دقیق و شفاف از برنامه‌ها، اقدامات اقتصادی دولت و نتایج آنها به مردم اشاره کرد و گفت: برای مردم به صورت واضح بیان کنید چه اقداماتی انجام داده اید و این اقدامات چه نتایجی در تقویت اقتصاد کشور، کنترل تورم ، ثبات بازار و رفع زمینه‌های رانت و رشوه و فساد داشته است. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان با حضور در وزارت امور اقتصادی و دارایی، در نشست سه ساعته با وزیر و معاونین این وزارتخانه ضمن نظرات و پیگیری روند اجرای طرح اصلاح نظام پیرانه ای و دیگر طرح‌های اقتصادی در حال اجرا، به بررسی راهبردهای کلان دولت در حوزه اقتصاد به منظور گشودن افق‌های جدید در آینده اقتصاد کشور پرداخت و در این زمینه دستورات و توصیه‌های مهمی بیان کرد. پزشکیان در این نشست وزارت امور اقتصادی و دارایی را مغز متفکر اقتصاد کشور توصیف کرد و افزود: امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز کشور اتخاذ تصمیمات درست، کارشناسی و بهنگام است و راهبری اقتصاد کشور، تنظیم بازار، تسهیل تجارت و یافتن راه‌ها و مسیرهای علمی و کارشناسی برای برون رفت از مسائل و مشکلات اقتصادی کشور به عهده شما است؛ در این مسیر از نظرات نخبگان، صاحب نظران و دانشگاهیان بهره بگیرید و از سوی دیگر دانشجویان را به میدان عمل بیاورید تا آنها نیز با رویکرد حل مسئله آموزش ببینند. رئیس جمهور با تبیین اهداف، الزامات و آثار بزرگ و بی‌ثباتی طرح اقتصادی دولت در اصلاح نظام پیرانه ای تصریح کرد: از ابتدای آغاز به کار دولت، تقریباً در تمام جلسات و دیدارها با فعالین اقتصادی، بخش‌های نظارتی و تصمیم ساز و کارشناسان و صاحب نظران اقتصادی، مهم‌ترین محور مطالبات، درخواست‌ها و تأییدات به دولت برای بهبود شرایط اقتصادی کشور، موضوع تک نرخی کردن ارز و اصلاح نظام پیرانه ای بود اما اکنون که دولت این طرح بزرگ را با برنامه ریزی جامع و کامل آغاز کرده برخی به جای تمجید و حمایت از دولت در اجرای موفق این طرح با پنهانه جویی و بیان مسائل واهی سعی در تخطئه آن دارند.

پزشکیان ضمن ابراز رضایت از روند اجرای طرح و عملکرد کارگروه ایجاد شده در بانک مرکزی به منظور رصد لحظه به لحظه و پایش مستمر فرآیند تأمین و توزیع کالا افزود: ما به درستی این تصمیم یقین داریم، با قدرت و عزم راسخ از ادامه خواهیم داد، شما معاونین و مدیران اقتصادی کشور در تعامل و همکاری نتگاتنگ با کارگروه تشکیل شده در بانک

مرکزی با حساسیت ویژه روند اجرای این طرح با کمترین عوارض و چالش را پیگیری و وظایف خود را در این زمینه با نهایت دقت و سرعت اجرا کنید. رئیس جمهور در ادامه اعتماد سازی، جلب اعتماد عمومی به منظور مشارکت و سرمایه گذاری مردم در طرح‌های کلان اقتصادی را مولفه ای مهم و اثرگذار در ساماندهی اقتصاد کشور برشمرد و تصریح کرد: لازمه جلب اعتماد عمومی نیز از پایبندی مدیران و مسئولان به معاهدات، قراردادهای و پیمانهای منعقد کرده با مردم و فعالین اقتصادی و تضمین

سید حسن خمینی: قدرت ایران به حضور مردم است وجود رهبری لنگرگاه اتکای مردم



سید حسن خمینی اظهار داشت: ما در این مقطع با یک تئوریسم داعشی مواجه شدیم که در خدمت صهیونیست‌ها بود اتفاقات از غروب پنجشنبه به بعد ربطی به اعتراضات نداشت.

یادگار امام با بیان این که جریان پهلوی جریان ضد دینی است و بنای تقلیل با دین دارد و کشف حجاب و مقبله با نمادهای دینی و حمایت از بهائیت در سابقه این جریان هست و امروز نیز وجود دارد گفت: فردای جمهوری اسلامی نه امنیت وجود دارد و نه آزادی و رفاه. وی گفت: عراق بعد از ۲۵ سال از صدام هنوز برقی ندارد و این درحالیست که ماه‌سوم رفتن صدام تهریما بر داشته شد.

یادگار امام با تأکید بر اینکه هدف اسرائیل کوچک شدن و تجزیه کشورهای منطقه است اظهار داشت: آنان می خواهند ایران را تجزیه کنند ولی قادر به این کار نخواهند بود.سید حسن خمینی با بیان اینکه قدرت اصلی در کشور، حضور مردم و توان نظامی است، گفت: باید به وجود مقام معظم رهبری دعا کنیم، وجود ایشان امروز لنگرگاه اتکای مردم ایران است و شجاعت، درایت و فهمشان بسیار ارزشمند است و واقعا همه باید قدر این نکته را بدانند این نقطه اطمینان بخش ماست و باید قدرش را داشت و خدا را برای

آن شاکر بود

مردم و تأمین معیشت مردم انجام شود تا اصلاحات اقتصادی امکان انجام داشته باشد. یلاآور شد: باید اجرای صحیح طرح کالابرگ الکترونیک را دنبال کنیم. طرح کالابرگ در شیوه واقعی آن به این شکل است که هزینه پرداختی مردم برای کالاهای اساسی تعیین شده در مدت یک سال ثابت است و مابه التفاوت آن را قیمت روز را دولت پرداخت می کند. برنسی قوه مقننه با دیدن اینکه در طول سال حدود نوسانات نرخ دلار زیاد است که سبب مشکلات اقتصادی و مانع سرمایه گذاری می‌شود، اظهار کرد: البته تثبیت نرخ ارز به معنای تعیین دستوری یک نرخ با معنای شانور بدون مطلق نیست بلکه این موضوع به حکمرانی مقتدرانه نیاز دارد تا نوسان ارز را در یک بازه مشخص مدیریت کند که اگر این مهم رخ دهد، شاهد ثبات اقتصادی خواهیم بود.

قالیاب خاطرنشان کرد: مردم هم در جنگ ۱۲ روزه و هم در جنگ با تروریست‌ها مقابل دشمن ایستادند و در این زمان مقابله با دشمن در جنگ اقتصادی بر عهده ما مسئولان است.

رایزنی‌های لاریجانی با نخست‌وزیر قطر و مشاور امنیت ملی عراق



دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در تماس های جداگانه با نخست وزیر قطر و مشاور امنیت ملی عراق درباره آخرین تحولات منطقه ریزنی و تبادل نظر کرد. به گزارش ایرنا، علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران سه شنبه شب در تماس های جداگانه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق گفت‌وگو کرد.

علی لاریجانی و نخست وزیر قطر در این گفت‌وگو درباره روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه ریزنی کردند. لاریجانی در این تماس تأکید کرد: همکاری‌های دو کشور (ایران و قطر) بسترساز ثبات و امنیت پایدار منطقه است.

نخست وزیر قطر نیز با اشاره به روابط باسابقه و درپا یین دو کشور گفت: ما به دنبال گسترش روابط برادرانه با ایران هستیم. ما در مسائل سخت منطقه‌ای در کنار هم بودیم و هرگونه تلاش برای برهم زدن ثبات در ایران را همراه با پیامدایی جدی علیه ثبات منطقه می‌دانیم.

لاریجانی همچنین با مشاور امنیت ملی عراق هم درباره مناسبات دوجانبه و اجرایی توافقنامه امنیتی بین دو کشور گفت‌وگو کرد.

اعرجی، مشاور امنیت ملی عراق در این تماس تلفنی گفت : خدا را شاکرم که این پیروزی را برای ملت بزرگ ایران رقم زد. دشمنان نمی‌دانند که وقتی به ملت ایران حمله کنند مردم ایران باقدرت و متحد در کنار هم قرار می‌گیرند و تصویری زیبا از خود ارائه می‌دهند. مشاور امنیت ملی عراق تأکید کرد: مسیر ما (ایران و عراق) مشترک و یکی است و این پیروزی بزرگی برای ماست.

وزیر دفاع: در صورت تعدی دشمن با شدت بیشتری پاسخ خواهیم داد



وزیر دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، وضعیت دفاعی کشور را نسبت به جنگ ۱۲ روزه بهتر ارزیابی کرد و گفت: در صورت تعدی دشمن به خاک کشور با شدت بیشتری پاسخ خواهیم داد.

به گزارش خبرنگار سیاسی

ایرنا، امیرسرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، عصر سه‌شنبه(۲۳ دی ماه) پس از نشست فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران درباره تهدیدات اخیر مقامات کاخ سفید علیه جمهوری اسلامی ایران، گفت: نیروی اصلی و امنیت‌ساز ما ملتی هستند که دیروز در میدان بودند و پاسخ دشمن را دادند و تأکید کردند که هیچ تهدیدی را نمی‌پذیرند اما در حوزه توان دفاعی ما پیوسته در حال تلاش هستیم و اجازه نخواهیم داد که کسی کشور ما را تهدید کند.

وزیر دفاع و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران افزود: اگر این تهدیدات به عمل تبدیل شود، با تمام توان تا آخرین قطره خون از کشور دفاع خواهیم کرد و دفاع ما برای آنها درآورد خواهد بود. چرا که دانشمندان و متخصصان ما در حال تلاش هستند و اگر اتفاقی رخ دهد توانمندی‌های شگفتانهای را به میدان خواهیم آورد که بسیار اثر بخش خواهد بود.

وی اضافه کرد: همچنین همه پایگاهها و کشورهای تسهیل‌گر آمریکا در منطقه در صورت اقدام علیه ایران، هدف مشروع ما خواهند بود. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به شرایط جنگ ۱۲ روزه گفت: همه توان نظامی آمریکا و اروپا در منطقه در دوران جنگ در کنار صهیونیست‌ها قرار گرفته بود و ایران با چند کشور در حال جنگ بود. حتی وزرات دفاع نیز در این میان هر روز مورد تهاجم موشکی قرار می‌گرفت.

سرتیپ نصیرزاده درباره میزان آمادگی‌های دفاعی کشورمان، تأکید کرد: ما با تلاش‌های بسیار خوبی که انجام شده و وضعیت دفاعی ما نسبت به جنگ ۱۲ روزه بهتر است.

لازم به ذکر است در نشست فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس شورای اسلامی، معاون وزیر دفاع گزارشی از نحوه مقابله با دشمن در جریان جنگ ۱۲ روزه و آسیب‌های وارده به نیروهای مسلح ارائه و در ادامه امیرنصیرزاده گزارشی از آمادگی‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران بیان کرد.

سرتیپ نصیرزاده در این نشست گفت: وزارت دفاع در جریان جنگ ۱۲ روزه و پس از آن اقدامات معیشتی و حمایتی از نیروهای مسلح و خانواده آنها انجام داده است و میزان ذخیره کالاهای اساسی در وضعیت مطلوبی قرار دارد.

وی در جریان این گزارش تأکید کرد: پس از جنگ، توسعه تجهیزات آفندی و بافندنی با بهره گیری از توان علمی و پژوهشی کشور به شکل متفاوتی در حال انجام است به طوری که نه تنها آسیب‌ها بازسازی شده بلکه توان تولیدی کشور افزایش یافته است و در صورت تعدی دشمن به خاک کشور با شدت بیشتری پاسخ خواهیم داد.